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KAs redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven 
For 2024 - rapportert 2025 

Om Hovedorganisasjonen KA 

KAs overordnede strategi er å være hovedorganisasjon for kirkelige og ideelle virksomheter, 

ivareta og fremme deres felles interesser og yte service i samsvar med medlemmenes oppgaver 

og behov. 

Hovedorganisasjonen KA har om lag 440 medlemmer. Alle fellesråd i Den norske kirke er 

medlem av KA, og det samme gjelder rettssubjektet Den norske kirke og en rekke 
menighetsråd. I tillegg er organisasjoner (foreninger), stiftelser og aksjeselskaper på 

kirkelig/ideell sektor er medlemmer i KA. 

KA er en arbeidsgiver- og interesseorganisasjon som jobber for å styrke og ivareta 

medlemmenes interesser innenfor arbeidsliv, tariff, arbeidsgiverpolitikk, forvaltning, 
kompetanseutvikling og flere andre områder. 

Organisasjonen har følgende struktur: 

• Landsrådet: Det øverste organet i KA, hvor medlemmene er representert og 
overordnede beslutninger fattes. 

• Styret: Velges av landsrådet og har ansvar for den strategiske ledelsen av 

organisasjonen. 

• Administrasjonen: Ledes av en administrerende direktør og består av ansatte som 

arbeider med blant annet arbeidsgiverpolitikk, tariff, juss, kurs, rådgivning og andre 

medlemsrettede tjenester. 

Omsetning i rapporteringsåret var 79 millioner kroner. Av dette var 23 millioner kjøp av varer og 
tjenester. Antall ansatte i 2024: 34,2 årsverk fordelt på 37 ansatte. 

Arbeid som støtter opp under formålet med åpenhetsloven 

Formålet med åpenhetsloven er å fremme virksomheters respekt for grunnleggende 

menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og 
tjenester. 

KA styres etter egne vedtekter og en fireåri s1:ratt].g ir !an vedtatt av landsrådet. Det lages også 

årlige virksomhetsplaner, samt planer for helse, miljø og sikkerhet. 

KAs verdier og mål fremmer demokrati, involvering og godt arbeidsliv. Vår kjernevirksomhet er 

arbeidet for et godt og organisert arbeidsliv hos medlemsvirksomhetene gjennom tariffavtaler, 

annet partssamarbeid, rådgivning og kursing. Vi jobber også for å virkeliggjøre dette internt i KA. 

KA har lenge hatt fokus på å være mest mulig miljøvennlig og tenke bærekraft i drift og innkjøp. 
KA var tidligere Miljøfyrtårn og jobber fortsatt etter de samme prinsipper for innkjøp av rettferdig 
kaffe, miljøsertifiserte produkter, klimaregnskap på reiser med mer. 
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KA bruker i stor grad innkjøpsavtaler forhandlet frem av Knif innkjøp, som beskriver sitt 

bærekraftsengasjement på denne måten: «Knif innkiøp er en pådriver for bærekraft i 

verdikjedene vi er en del av. Vi skal gjøre hverdagen enklere for frivillige og ideelle virksomheter. 

Derfor følger vi opp våre samarbeidspartnere tett i forhold til bærekraft.» 

KA vil årlig utføre risikoanalyser for å avdekke områder i vår virksomhet som må vurderes i lys av 

Åpenhetsloven. 

KA søker å unngå unødvendige klimautslipp og etterstreber mest mulig bruk av miljøvennlig 

transport, slik det er forankret i personalhåndboka. 

Aktsomhetsvurderinger etter åpenhetsloven §4-5 

KA faller i kategorien «større virksomheter», som er pliktig til å rapportere etter åpenhetsloven 

fordi to av tre såkalte terskelverdier (salgsinntekt og balansesum) er oppfylt. Plikten til å 

rapportere slår inn når terskelverdiene er oppfylt to år på rad, og for KA betyr dette plikt til å 

rapportere fra og med 2024. 

KAs verdier og mål fremmer demokrati, involvering og organisert arbeidsliv. Vi ønsker 

anstendige og regulerte arbeidsforhold i egen virksomhet og jobber systematisk for dette hos 

medlemmene gjennom tariff og hovedavtale, rådgivning og kursing. KA har lenge hatt fokus på å 

være mest mulig miljøvennlig og tenke bærekraft i drift og innkjøp. Oppfølging av åpenhetsloven 

er en naturlig del av dette. 

Administrerende direktør har ansvar for at KA følger åpenhetsloven, og dette følges i det daglig 

opp av direktør for administrasjon- og økonomi og administrasjonsleder. 

Interne forhold 

KA har kontorer i Kirkens hus i Oslo sentrum og i Trondheim (Kirkebevaringsfondets sekretariat). 

Det er utarbeidet arbeidsavtaler med alle ansatte etter gjeldende lov og regelverk. Alle med 

lederansvar har signert egen lederavtale. Alle ansatte registrerer arbeidstiden elektronisk, og 

denne blir fulgt opp av respektive personalleder og av KAs administrasjonsavdeling. 

Risiko knyttet til arbeidsforholdet er ivaretatt gjennom oppfølging av lov og avtaleverk. KA har en 

egen personalforening som forhandler lønn og personalhåndbok. I tillegg foreligger det HMS­

håndbok. 

KA opprettet fra og med 2024 arbeidsmiljøutvalg (AMU), som møtes minimum fire ganger i året. 

Vi foretar årlig internkontroll av lokaler, samt arbeidsmiljøundersøkelse minimum annethvert år. 

I KA kan ansatte varsle direkte til administrerende direktør, andre ledere eller verneombud, 

eventuelt styreleder, eller benytte anonym varsling elektronisk. Lenken er tilgjengelig blant annet 

i KAs HMS-håndbok. 

Innkjøp av varer og tjenester 

KA har om lag 300 leverandører av varer og tjenester, men ikke alle er aktive siste 2 år. Våre 

hovedområder for varer og tjenester er listet opp under. 
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Varer 

• Matvarer 
• Kontorrekvisita/kontorutstyr 
• Renholdsprodukter 
• Blomster/gaver 
• PC og telefoner 
• Møbler 

Tjenester 

• Konsulenttjenester 
• Reiser: fly/tog/overnatting 
• Renhold 
• IT-leverandører og it-produkter 
• Bank og forsikring 
• Kantinen på Kirkens hus 

Vi velger i størst mulig grad varer og tjenester som vi er trygge på, gjennom innkjøpsavtaler med 

Knif Innkjøp AS eller gjennom bedriftenes dokumentasjon om ansvarlighet. 

I vår gjennomgang anser vi det som mest aktuelt å ha innflytelse på følgende områder: 

Renhold 
Innkjøp av mat og rekvisita 
Knifs avtaler/gjennomgang med leverandørene 
Reise- og bestillingspolicy 
Lokaler vi leier 

KA har lenge hatt fokus på innkjøp av miljøvennlige varer og bærekraft, blant annet i forbindelse 

med innkjøp av kaffe. 

Av tjenester er særlig renholdsbransjen utsatt, og vi følger aktivt med på at vår leverandør er 

godkjent av Arbeidstilsynet og oppfyller aktuelle miljøstandarder. 

Av varer med høyrisiko er vårt IKT-utstyr. KA anser at vi, med vårt begrensede volum, ikke har 

påvirkningskraft eller kan gjøre andre type innkjøp. Dersom vi oppdager avvik, er vår mulighet å 

skifte leverandør. 

Til kurs og konferanser bruker vi i størst mulig grad kjente kjeder gjennom Knifs innkjøpsavtaler. 

Kartlegging av de viktigste leverandørene 

KA kjøper i all hovedsak produkter og tjenester fra norske leverandører. Vi anser at dette gir til 

lav risiko for å bidra til brudd på menneskerettigheter. I den grad det er mulig, har vi også et blikk 

på hele leverandørkjeden, som i mange tilfeller også vil bestå av virksomheter i utlandet. 

Blant våre 800 leverandører valgte vi ut de tolv vi benytter mest, som kantine, renhold, 
innkjøpsleverandør av mat, kontorrekvisita og IT. 
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Vi har sjekket leverandørene ved å undersøke rapporteringer etter åpenhetsloven på deres 

respektive nettsider. Elleve av de tolv virksomhetene kunne sjekkes på denne måten, mens IT­

leverandøren viste seg å være for liten til å være omfattet av åpenhetsloven. 

Det vi fant ut om våre viktigste leverandører gav ikke grunn til å gjennomføre ytterligere 

undersøkelser. Vi anser at risikoen for å bidra til menneskerettighetsbrudd og uanstendige 

arbeidsforhold som lav i de produksjonsleddene vi kan påvirke direkte. 

Vi valgte å ikke benytte risikoverktøy første rapporteringsår (2024), men vi vil komme tilbake til 
om vi skal gjøre det i fortsettelsen. 

Ved spørsmål, kontakt Knut Are Hole (epost / telefon 906 77 379). 

t,;~q k. /3adseft_J 
Solveig K~pperstad Bratseth 

styreleder 

Ø~#~ 
Øystein Hagen 

Oslo, 17. september 2025 

rJ w 
Aslak Wegg 

nestleder re edlem 
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:.r~aramedlem 
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